

## Nowy ranking samorządów opublikowany.

### Wysokie osiągnięcia ostatniego laty w gminie Bukowiec



## RANKINGI WSPÓLNOTY

Ogólnopolskie, samorządowe czasopismo branżowe „Wspólnota” w połowie lutego opublikowało podsumowanie mijającej kadencji. Za pomocą dostępnych wskaźników oszacowano sukces, jaki odniosły samorzady. W powiecie świeckim, wśród gmin wiejskich, najlepszy w podsumowaniu rankingu okazał się samorząd gminy Bukowiec.

Zestawienie gmin wiejskich uwzględnia ponad 1500 jednostek. W rankingu opracowanym przez niezależnych ekspertów, naukowców skoncentrowano się na najnowszych dostępnych danych, przede wszystkim pochodzących z GUS, ale także ze sprawozdań budżetowych samorządów, a także z kilku innych źródeł. Końcowy wskaźnik sukcesu jest sumą czterech wskaźników cząstkowych, odnoszących się do aspektów: finansowego, ekonomicznego, infrastrukturalnego i społecznego.

- Osiągnięcie pozycji lokalnego samorządowego lidera w tworzonym przez niezależnych specjalistów rankingu na pewno cieszy. Tym bardziej, że jest to podsumowanie obejmujące kilka najistotniejszych obszarów działania jednostek samorządu, za okres ostatnich lat. To jednocześnie potwierdzenie, że wysokie

miejsca we wcześniejszych plebiscytach nie były dziełem przypadku, ale przemyślanej, proinwestycyjnej, zrównoważonej strategii rozwoju całej gminy Bukowiec – mówi Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. – Chcę jednocześnie zadeklarować, że sukces w rankingu oznacza dla mnie, dla radnych, dla sołtysów, dla pracowników samorządowych przede wszystkim motywację i zachętę do dalszej wyężonej pracy. Polepszanie standardu życia mieszkańców gminy Bukowiec, to nieustanny proces. Chcemy dalej rozwijać infrastrukturę, sferę usług publicznych, oferować coraz więcej możliwości zagospodarowania wolnego czasu – dodaje na zakończenie gospodarz gminy.

Autorami rankingu są Paweł Swianiewicz, profesor ekonomii, kierownik Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita Łukomska, adiunkt w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego. „Wspólnota” jest pismem o tematyce samorządowej, dociera do większości jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Zawiera analizy prawne i ekonomiczne, nowości z procesu legislacyjnego, dobre praktyki funkcjonowania administracji publicznej oraz reportaże samorządowe.